

# ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ"

### Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1. В приложении 1:

1) абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:

"Объем субвенции, предоставляемой местному бюджету на текущий финансовый год, подлежит корректировке в случае изменения численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в обеспечении жилым помещением.";

2) абзац двадцать третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

"Объем субвенции, предоставляемой местному бюджету на текущий финансовый год, подлежит корректировке:".

2. В приложении 2:

1) в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

" $V_{дсi} = (Чпрі_{0-3} \times (Гзтр_{0-3} + Om + Пр) + Чпрі_{3-7} \times (Гзтр_{3-7} + Om + Пр) + Чпрі_{7-18} \times (Гзтр_{7-18} + Om + Пр)) \times G \times (G_1 \times G_2 \times \dots \times G_n)$ ,";

в абзаце тринадцатом слова "может корректироваться с учетом" заменить словами "подлежит корректировке в случае";

2) в абзаце седьмом пункта 4 слова "может корректироваться с учетом" заменить словами "подлежит корректировке в случае";

3) в абзаце седьмом пункта 5 слова "может корректироваться с учетом" заменить словами "подлежит корректировке в случае";

4) в абзаце девятом пункта 6 слова "может корректироваться с учетом" заменить словами "подлежит корректировке в случае".

3. В абзаце восьмом пункта 2 приложения 4 слова "может корректироваться с учетом" заменить словами "подлежит корректировке в случае".

4. В абзаце шестом пункта 2 приложения 5 слова "может корректироваться с учетом" заменить словами "подлежит корректировке в случае".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Мурманской области

А.В. ЧИБИС